[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

MOÇÃO Nº 030/2016

               Em, 29 de Março de 2016.

VOTO DE PESAR
A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, dispensada as formalidades regimentais e por proposta de todos os edis, manifesta Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor AILSON MARINHO LOPES, mais conhecido por AILSON, ocorrido no dia 23 de Março de 2016, na cidade do Natal.
AILSON era natural de Carnaúba dos Dantas, casado com a também carnaubense Dona Salete.

Filho de Seu Toinho Lopes e Dona Clívia, AILSON era servidor aposentado da UFRN, onde começou como ASG e aposentou-se exercendo um dos altos cargos da instituição.

Tinha duas paixões na sua vida: a Família e o time do ABC de Natal.

Era uma pessoa reservada, porém cheio de amor e espírito público, honrado e voltado para os costumes e tradições de uma vida digna e correta, deixada através dos ensinamentos de seus pais.

Deixa esposa, filhos, netos, irmãos, sobrinhos e uma legião de familiares e amigos.
Que seja dado conhecimento, através de cópia, aos familiares enlutados, da presente Moção de Pesar.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 29 de Março de 2016.

_____________________________________
FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
Presidente